
Nachkommen von Peter Pouten

Generation 1

1. PETER1 POUTEN wurde am 14 Feb 1771 in Lobberich geboren. Er verstarb am 26 Nov 1848. Er
heiratete Anna Maria alias Nersch Kother oder Magdalena Pascher am 25 Aug 1797. Sie wurde in
Anrath geboren.

Peter Pouten und Anna Maria alias Nersch Kother oder Magdalena Pascher hatten folgende  
Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 POOTEN wurde am 13 Mrz 1801 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 18 Jul 1879 in Lobberich. Er heiratete Maria Catharina Berger, die
Tochter von Peter Mathias Berger und Maria Magdalena Terbrüggen, am 13 Sep
1832 in Dülken. Sie wurde am 12 Okt 1799 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25
Dez 1874 in Dilkrath.

3. ii. MARTINUS POOTEN wurde am 30 Okt 1802 in Lobberich geboren.

4. iii. PETER MATHIAS POOTEN wurde am 11 Feb 1805 in Lobberich geboren.

+5. iv. HUBERT POOTEN wurde am 02 Jan 1809 in Lobberich geboren. Er verstarb am 27
Okt 1857 in Gladbach. Er heiratete Anna Sophia Stieger, die Tochter von Johann
Wilhelm Stieger und Catharina Steger, am 29 Sep 1838 in Hinsbeck. Sie wurde im
Jahr 1804 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 26 Sep 1847 in Burgwaldniel.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 POOTEN (Peter1 Pouten) wurde am 13 Mrz 1801 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 18 Jul 1879 in Lobberich. Er heiratete Maria Catharina Berger, die Tochter von Peter
Mathias Berger und Maria Magdalena Terbrüggen, am 13 Sep 1832 in Dülken. Sie wurde am 12
Okt 1799 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1874 in Dilkrath.

Johann Heinrich Pooten und Maria Catharina Berger hatten folgende Kinder:

+6. i. PETER MATHIAS3 POOTEN wurde am 14 Jul 1836 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 12 Nov 1910 in Süchteln Hagenbroich 5. Er heiratete Anna Margaretha Aretz
am 04 Jun 1869 in Oedt.

+7. ii. MARIA ANNA GERTRUD POOTEN wurde am 11 Feb 1839 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 08 Nov 1899 in Dilkrath Renneperstr. Schwelshof im Hause 92. Sie
heiratete Heinrich Dammer, der Sohn von Johann Andreas Dammer und Agnes
Maria Huypen, am 17 Jun 1870 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Jun 1842 in
Grefrath geboren. Er verstarb am 08 Jul 1904 in Dilkrath.

+8. iii. MARIA ANNA CATHARINA POOTEN wurde am 23 Okt 1840 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Küppers, der Sohn von Mathias Küppers und Anna Sibilla
Margaretha ter Porten, am 15 Sep 1877 in Amern St. Anton. Er wurde am 22 Dez
1835 in Amern St. Anton geboren.

5. HUBERT2 POOTEN (Peter1 Pouten) wurde am 02 Jan 1809 in Lobberich geboren. Er verstarb am 27
Okt 1857 in Gladbach. Er heiratete Anna Sophia Stieger, die Tochter von Johann Wilhelm Stieger
und Catharina Steger, am 29 Sep 1838 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1804 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 26 Sep 1847 in Burgwaldniel.

Hubert Pooten und Anna Sophia Stieger hatten folgende Kinder:

+9. i. PETER WILHELM3 POOTEN wurde am 10 Jan 1843 in Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 26 Feb 1911 in Dilkrath Schulstraße 7. Er heiratete Anna Katharina
Angenthoer, die Tochter von Petrus Arnoldus Angenthoer und Maria Gertrud
Gorissen, am 12 Jul 1872 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Aug 1843 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1929 in Dilkrath.

+10. ii. SOHN II. POOTEN.

Generation 3

6. PETER MATHIAS3 POOTEN (Johann Heinrich2, Peter1 Pouten) wurde am 14 Jul 1836 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 12 Nov 1910 in Süchteln Hagenbroich 5. Er heiratete Anna Margaretha
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Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Hagenbroich Margaretha
Aretz am 04 Jun 1869 in Oedt.

Peter Mathias Pooten und Anna Margaretha Aretz hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN HEINRICH4 POOTEN wurde am 22 Okt 1870 in Oedt geboren. Er heiratete
Anna Maria IX, die Tochter von Johann Heinrich IX und Maria Katharina Heitzer,
am 17 Jun 1901 in Süchteln. Sie wurde am 08 Okt 1870 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1947 in Kempen.

12. ii. HEINRICH FRANZ POOTEN wurde am 10 Mai 1880 in Oedt geboren. Er heiratete
Maria Katharina Feeger, die Tochter von Konrad Feeger und Maria Luzia Jansen,
am 20 Mai 1912 in Grefrath. Sie wurde am 08 Sep 1886 in Grefrath geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1969 in Grefrath.

+13. iii. ROSALIA POOTEN wurde am 13 Sep 1883 in Oedt geboren. Sie verstarb am 13 Jan
1939 in Süchteln. Sie heiratete Albert Arnold Hausmanns, der Sohn von Friedrich
Wilhelm Hausmanns und Anna Maria Birker, am 09 Mai 1911 in Süchteln. Er wurde
am 04 Okt 1880 in Dülken Hausen 51 geboren. Er verstarb am 28 Jan 1942 in
Grefrath.

14. iv. MARIA ANNA POOTEN wurde am 30 Mai 1885 in Oedt geboren. Sie verstarb am 15
Dez 1959 in Grefrath. Sie heiratete Heinrich Josef Schmitz, der Sohn von
Hieronimus Gregorius Schmitz und Maria Magdalena Cox, am 18 Mai 1908 in
Süchteln. Er wurde am 27 Dez 1881 in Grefrath geboren. Er verstarb am 16 Dez
1950 in Grefrath.

15. v. CONRAD POOTEN wurde im Jahr 1878 in Oedt geboren. Er verstarb am 11 Jan 1890
in Grefrath.

7. MARIA ANNA GERTRUD3 POOTEN (Johann Heinrich2, Peter1 Pouten) wurde am 11 Feb 1839 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1899 in Dilkrath Renneperstr. Schwelshof im Hause
92. Sie heiratete Heinrich Dammer, der Sohn von Johann Andreas Dammer und Agnes Maria
Huypen, am 17 Jun 1870 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Jun 1842 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 08 Jul 1904 in Dilkrath.

Heinrich Dammer und Maria Anna Gertrud Pooten hatten folgende Kinder:

16. i. MARIA MAGDALENA4 DAMMER wurde im Jahr 1874 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 14 Mrz 1877 in Dilkrath im Hause No. 92.

+17. ii. CATHARINA AGNES DAMMER wurde am 16 Jun 1873 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Egidius Christian Sommers, der Sohn von Peter Heinrich Sommers und
Maria Mechtild Gruteser, am 26 Nov 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Dez
1866 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 22 Feb 1903 in Breyell Sektion Kindt 31.

+18. iii. MARIA ANNA KATHARINA DAMMER wurde am 04 Sep 1874 in Dilkrath Schwelshof
geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1932 in Boisheim Lind 8. Sie heiratete Friedrich
Wilhelm Reiner Arnold Albert Erkens, der Sohn von Johann Heinrich Friedrich
Erkes und Anna Catharina Coenen, am 25 Okt 1893 in Dilkrath Schwelshof. Er
wurde am 10 Nov 1865 in Boisheim Lindt geboren. Er verstarb am 28 Apr 1929 in
Boisheim Lind 8.

+19. iv. ANDREAS MATHIAS DAMMER wurde am 12 Jun 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 23 Okt 1918 in Dilkrath Renneperstr.. Er heiratete Maria Josefine Berger, die
Tochter von Johann Heinrich Berger und Maria Adelgunde Molls, am 03 Okt 1905
in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Feb 1878 in Dülken Brüggener Hütte 104
geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1944 in Waldniel.

20. v. MARGARETHA GERTRUD DAMMER wurde am 21 Mrz 1880 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1957 in Amern Vogelsrath. Sie heiratete Peter Robert
Lambertz, der Sohn von Peter Wilhelm Theodor Lambertz und Maria Gertrud
Hölters, am 19 Okt 1903 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb 1872 in Amern
Vogelsrath geboren. Er verstarb am 09 Mrz 1951 in Amern.

8. MARIA ANNA CATHARINA3 POOTEN (Johann Heinrich2, Peter1 Pouten) wurde am 23 Okt 1840 in
Lobberich geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Küppers, der Sohn von Mathias Küppers und
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18. MARIA ANNA KATHARINA4 DAMMER (Maria Anna Gertrud3 Pooten, Johann Heinrich2 Pooten, Peter1

Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Küppers, Küppers

Anna Sibilla Margaretha ter Porten, am 15 Sep 1877 in Amern St. Anton. Er wurde am 22 Dez
1835 in Amern St. Anton geboren.

Peter Heinrich Küppers und Maria Anna Catharina Pooten hatten folgendes Kind:

21. i. MARIA CATHARINA4 KÜPPERS wurde am 25 Nov 1877 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1958 in Krefeld.

9. PETER WILHELM3 POOTEN (Hubert2, Peter1 Pouten) wurde am 10 Jan 1843 in Burgwaldniel
geboren. Er verstarb am 26 Feb 1911 in Dilkrath Schulstraße 7. Er heiratete Anna Katharina
Angenthoer, die Tochter von Petrus Arnoldus Angenthoer und Maria Gertrud Gorissen, am 12 Jul
1872 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Aug 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 20 Feb 1929 in Dilkrath.

Peter Wilhelm Pooten und Anna Katharina Angenthoer hatten folgende Kinder:

22. i. ANNA GERTRUD4 POOTEN wurde am 05 Mai 1873 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 05 Mai 1944 in Amern. Sie heiratete Johann Conrad Lotzemer, der Sohn von
Peter Mathias Lotzemer und Anna Christina Adams, am 05 Sep 1911 in Amern St.
Georg. Er wurde am 19 Jul 1872 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 30
Dez 1952 in Krefeld.

+23. ii. SOPHIA HELENE POOTEN wurde am 11 Feb 1875 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Hubert Rudolf Siemes, der Sohn von Johann Jakob Hubert Siemes und Maria
Sophia Catharina Thofondern, am 02 Mai 1904 in Amern St. Georg. Er wurde am
10 Mai 1879 in Breyell geboren.

+24. iii. MATTHIAS POOTEN wurde am 16 Nov 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14
Okt 1948 in Dilkrath. Er heiratete Christine Jansen, die Tochter von Peter Mathias
Jansen und Maria Gertrud Kloesges, am 15 Nov 1920 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 21 Mrz 1890 in Amern St. Georg Dilkrath geboren. Sie verstarb am 13
Jun 1962 in Dilkrath.

10. SOHN II.3 POOTEN (Hubert2, Peter1 Pouten).

Sohn II. Pooten hatte folgende Kinder:

+25. i. CHRISTINE SOFIE4 POOTEN wurde am 02 Sep 1883 in Mönchengladbach Windberg
geboren. Sie verstarb am 15 Jun 1961. Sie heiratete Johann Hubert Siemes, der
Sohn von Johann Jakob Hubert Siemes und Maria Sophia Catharina Thofondern,
am 07 Okt 1907. Er wurde am 10 Feb 1878 in Breyell geboren. Er verstarb am 16
Aug 1962.

+26. ii. PETER POOTEN.

Generation 4

13. ROSALIA4 POOTEN (Peter Mathias3, Johann Heinrich2, Peter1 Pouten) wurde am 13 Sep 1883 in
Oedt geboren. Sie verstarb am 13 Jan 1939 in Süchteln. Sie heiratete Albert Arnold Hausmanns,
der Sohn von Friedrich Wilhelm Hausmanns und Anna Maria Birker, am 09 Mai 1911 in Süchteln.
Er wurde am 04 Okt 1880 in Dülken Hausen 51 geboren. Er verstarb am 28 Jan 1942 in Grefrath.

Albert Arnold Hausmanns und Rosalia Pooten hatten folgendes Kind:

27. i. MARIA MARGARETHA5 HAUSMANNS wurde am 31 Okt 1919 in Grefrath geboren. Sie
heiratete verh.Hausmanns am 29 Jun 1946 in Cuxhaven.

17. CATHARINA AGNES4 DAMMER (Maria Anna Gertrud3 Pooten, Johann Heinrich2 Pooten, Peter1

Pouten) wurde am 16 Jun 1873 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Egidius Christian Sommers, der
Sohn von Peter Heinrich Sommers und Maria Mechtild Gruteser, am 26 Nov 1894 in Amern St.
Georg. Er wurde am 20 Dez 1866 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 22 Feb 1903 in Breyell
Sektion Kindt 31.

Egidius Christian Sommers und Catharina Agnes Dammer hatten folgendes Kind:

28. i. MARIA CATHARINA5 SOMMERS wurde im Dez 1905 in Schaag geboren. Sie verstarb
am 19 Dez 1905 in Dilkrath.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Pouten) wurde am 04 Sep 1874 in Dilkrath Schwelshof geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1932 in
Boisheim Lind 8. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Reiner Arnold Albert Erkens, der Sohn von
Johann Heinrich Friedrich Erkes und Anna Catharina Coenen, am 25 Okt 1893 in Dilkrath
Schwelshof. Er wurde am 10 Nov 1865 in Boisheim Lindt geboren. Er verstarb am 28 Apr 1929 in
Boisheim Lind 8.

Friedrich Wilhelm Reiner Arnold Albert Erkens und Maria Anna Katharina Dammer hatten  
folgende Kinder:

29. i. ANNA GERTRUD5 ERKENS wurde am 24 Aug 1894 in Boisheim Bahnstr. geboren. Sie
verstarb am 11 Mrz 1981 in Boisheim.

30. ii. HEINRICH REINHARD ERKENS wurde am 21 Nov 1895 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 15 Mai 1945 in Boisheim Lind 8.

31. iii. JOSEF ERKENS wurde am 07 Mrz 1897 in Boisheim geboren. Er verstarb am 07 Mrz
1897 in Boisheim Ort 15.

32. iv. ALBERT LEONHARD ERKENS wurde am 14 Jun 1898 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 22 Mrz 1955 in Boisheim Lind 8. Er heiratete Catharina Elisabeth Klaßes, die
Tochter von Johann Goswin Claßes und Emilia Catharina Riemen, am 16 Okt 1928
in Oedt. Sie wurde am 10 Jul 1896 in Oedt geboren. Sie verstarb am 30 Sep 1975
in Boisheim Lind.

33. v. JOSEPHINA MARIA ERKENS wurde am 25 Jan 1900 in Boisheim Bahnstraße geboren.
Er verstarb am 02 Dez 1926 in Boisheim Lindt 8,ledig.

34. vi. MATHIAS JOHANNES ERKENS wurde am 12 Jan 1901 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1978 in Boisheim.

35. vii. JOSEF PETER ERKENS wurde am 29 Jul 1903 in Boisheim geboren. Er verstarb am
16 Jul 1981 in Boisheim.

36. viii. MATHILDE MARIA KATHARINA ERKENS wurde am 07 Jul 1905 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 29 Jan 1979 in Boisheim. Sie heiratete Wilhelm Sommer am 26
Nov 1958 in Boisheim. Er wurde in Haaren bei Aachen geboren.

37. ix. ROBERT ERKENS wurde am 28 Jun 1907 in Boisheim Lind geboren. Er verstarb am
17 Jan 1954 in Boisheim Lind 4.

38. x. KATHARINA ERKENS wurde am 13 Jul 1909 in Boisheim Lind geboren. Sie verstarb
am 05 Jan 1982 in Boisheim. Sie heiratete (1) KARL BONGARTZ, der Sohn von
Johann Mathias Bongartz und Josefine Hubertine Jansen, am 19 Mai 1937 in
Boisheim. Er wurde am 04 Nov 1905 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
19 Apr 1945 in gef. Texel, NL. Sie heiratete (2) HEINRICH WILHELM MEINERS, der
Sohn von Peter Albert Arnold Meiners und Anna Margaretha Frenken, am 13 Nov
1951 in Boisheim. Er wurde am 21 Sep 1897 in Lobberich geboren. Er verstarb am
06 Nov 1964 in Dülken Boisheimer Straße 116.

39. xi. WILHELM ARNOLD ERKENS wurde am 01 Aug 1911 in Boisheim Lind geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1944 in Rußland vermißt.

40. xii. ERICH MATTHIAS ERKENS wurde am 11 Mai 1913 in Boisheim Lind geboren. Er
verstarb am 25 Okt 1974 in Boisheim Lind.

41. xiii. HEINRICH ERKENS wurde am 14 Nov 1914 in Boisheim Lind geboren. Er verstarb am
31 Jan 1996.

42. xiv. HELENE JOHANNA ERKENS wurde am 14 Mrz 1916 in Boisheim Lind geboren. Sie hat
ALBERT PEITZ geheiratet.

19. ANDREAS MATHIAS4 DAMMER (Maria Anna Gertrud3 Pooten, Johann Heinrich2 Pooten, Peter1

Pouten) wurde am 12 Jun 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 23 Okt 1918 in Dilkrath
Renneperstr.. Er heiratete Maria Josefine Berger, die Tochter von Johann Heinrich Berger und
Maria Adelgunde Molls, am 03 Okt 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Feb 1878 in Dülken
Brüggener Hütte 104 geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1944 in Waldniel.

Andreas Mathias Dammer und Maria Josefine Berger hatten folgende Kinder:
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